
 

 
 

Efter 136 år i byn stängde banken den 30 juni.  

Se artikel på s. 13! 
 

Rapport från sommarutfärden. Se sidan 6! 

 

Nytt program! Se sidan 8. 

 

En tragikomisk konkurs. Se sidan 11! 

 

Bildgåta! Se sidan 15! 
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Från ordförande 

 

Just nu skiner solen mellan molnen. Vi har ju inte haft riktigt sköna 

sommardagar och sommarkvällar trots att juli månad är slut. Augusti blir 

kanske en solig månad.  

 

Sedan senaste medlemsblad har vi haft ett välbesökt årsmöte med trevlig 

underhållning av Haroon Johansson. Därefter vandring längs Kyrkogatan 

i Munka-Ljungby och en fågelvandring i Tåssjö som drog många 

deltagare. Den 5 juli åkte vi på utfärd till Halland med VisioNi. Tack till 

Åsa o Anders för en mycket trevlig resa.  

 

Släktforskar ju lite från och till. Mitt och min systers intresse vaknade för 

ca 8 år sen när vi funderade lite över vår farmors liv, Ester Hansson. 2:a 

barnet i familjen född 1897. Hon hade 7 syskon. 3 av barnen dog innan 

de fyllt 3 år. Vi har kontaktat nu levande släktingar på farmors sida och 

fått lite extra information om syskonens leverne. Hennes mor var piga 

och hennes far var först släggare och senare ölutkörare. De flyttade minst 

1 gång om året runt om i sydvästra Skåne och hamnade i Landskrona. 

1910 flyttar familjen till Vänersborg. Fadern Magnus Hansson dör 1911 

och modern Augusta dör 1912 båda i lungsot. Farmor och hennes 

storebror fick klara sig själv och de 3 mindre syskonen skickades tillbaka 

till Landskrona och placerades i olika fosterhem i Röstånga. Vi undrar 

över varför de flyttade så långt som till Vänersborg (på den tiden). Ett 

bryggeri i Landskrona lades ner ungefär 1910. Kanske var det 

anledningen till flytten. Många gånger när man släktforskar dyker det 

upp fler frågetecken än det fanns innan.  

 

En uppmaning till alla som har gamla fotografier. Skriv bakpå vem 

det är. Det finns så många foton som man inte vet vem det är. 

 

Hoppas att vårt nya program ska tilltala er medlemmar. 

 

Christina Eliasson 
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 Föreningsinfo 
 

Styrelsen  

(riktnr. om annat ej anges: 0431) 

 

Ordf.  Christina Eliasson tel. 45 52 29 

 familjen.eliasson@telia.com  

V. ordf. Leif Johansson tel. 43 06 96 

 leifjohansson1941@gmail.com 

Sekr. Tobias Persson tel.   1 00 27 

 tobias.p@live.se                  

Kassör Kjell Rubenson tel. 44 00 60 

 kjell.rubenson@telia.com 

Led. Tryggve Bengtsson tel. 43 08 58 

 Birgitta Croon-Jönsson tel. 44 13 43  

 Inger Lilja  tel. 0435- 502 33 

 liljainger@hotmail.com 

Suppl. Bengt Bengtsson tel. 44 10 18  

 bengt.ljungagard@telia.com 

 Henrik Nilsson 

   

Ansvarig för hemsidan: Kjell Rubenson (kassör) 

 

Arkivansvarig: Barbro Metall tel. 43 17 22 

Från  september: Leif Johansson (ovan) 

 

Sammankallande torpskyltningsgruppen: Tobias Persson (sekr.) 

 

Tryckningsansvarig och redaktör för medlemsbladet 

  Markus Persson  tel 43 40 39 

 markus.askarebolet@gmail.com 

 

 

 

mailto:familjen.eliasson@telia.com
mailto:tobias.p@live.se
mailto:kjell.rubenson@telia.com
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Kommittén för polismuseet: 
 Sten Söderlindh tel. 254 65 

 Bengt-Åke Bengtsson tel. 43 00 35 

 Leif Johansson tel. 43 06 96 

 

Arbetsgruppen för Munka Ljungby-häftet: 

 Egon Johnsson tel. 43 03 93 

 Jan Larsson  tel. 43 07 26 

 janlarsson@telia.com 

 Barbro Metall tel. 43 17 22 

 Markus Persson tel. 43 40 39 

 markus.askarebolet@gmail.com 

 

 

http://www.hembygd.se/munka-ljungby-tassjo 
 

Medlemskap i föreningen kostar 75: - per person och år. 

 

Vårt plusgiro: 429 52 80–4. Bankgiro: 598-9231 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:markus.askarebolet@gmail.com
http://www.hembygd.se/munka-ljungby-tassjo
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Våra skrifter 
 

Serien "Gårdar och torp i Tåssjö": 
 

1. En bok om Hålshult och Esbjörnabygget (2007)  

A4-format. 102 s. Pris: 100: - 

 

2. En bok om Hålshult och Esbjörnabygget, komplement (2009) A4-

format. 40 s. Pris: 50: - 

 

3. En bok om Långhult, Snoggarp och Häggabygget (2011) A4-format. 

168 s. Pris: 150: - 

 

Serien "Minnen från Munka Ljungby": 

 

Minnen från Munka Ljungby (2014). A4-format. 74 s. Pris: 100: - 

 

Minnen från Munka Ljungby 2 (2015) A4-format 100 s. . Pris: 100: - 

 

Minnen från Munka Ljungby 3 (2016) A4-format. 94 s. pris: 100: - 

 

Andra skrifter: 

 

Stig Edenfur – En hembygdsprofil (2008) (I samarbete med Bjäre 

släktring, Östra Karups minnesvårdsförening och OK Origos 

hembygdssektion, Össjö) (Arkivex.) 

 

Du hemmets jord – Minnesbilder från Ljungabolet av ”Ferdinands Bengt” 

(2010) A4-format. 60 s. Pris: 80: -. 
 

Björkelund vid Västersjön av ”Ferdinands Bengt” (2011) 

A4-format. 56 s. Pris:100: -  

 

Skrifterna finns till försäljning genom föreningen samt på biblioteket i 

Munka Ljungby. Säljare för Munkahäftena: Egon Johnsson tel. 43 03 93. 
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Kjell Rubenson: 

Rapport från sommarutfärden den 5/7 
 

Det var en ovanlig situation för mig inför årets sommarutfärd, den höll 
på att inte bli av, på grund av för lite deltagare, 26 stycken. Men tack 
vare mycket stort tillmötesgående från Åsa & Anders på VisioNi blev 
den av. 
Så det var en förväntansfull skara som äntrade bussen i Munka 
Ljungby, i strålande solsken. Första stoppet blev på Grimetons 
radiostation, efter en god kopp kaffe med fralla fick vi en guidad 
informationstur i anläggningen, som är ett Världsarv. 

 
Utfärdsdeltagarna på plats vid radiostationen i Grimeton. Foto: Inger 
Lilja. 
 

Resan fortsatte sedan genom vackert sommarlandskap in till Varberg, 
som verkligen visade upp sig från sin bästa sida, inte blev det sämre av 
att det just den dagen låg många gamla fina segelbåtar i hamnen, som 
skulle delta i en seglarregatta. Efter en god lunch blev det tuff och 
varm vandring, med extra stoppauser på vägen upp till borggården 
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inne på fästningen, även här väntade en guidad tur, riktigt skönt att 
komma in i svalkan bakom de tjocka stenmurarna. 

 
Bakom Inger Lilja ses kallbadhuset i Varberg. 

 

På vägen hem blev det ett extra stopp på Mostorps gård som började 
med att ägaren berättade om gården och dess anor, många av 
damerna passade på att göra lite inköp i den välsorterade 
gårdsbutiken. 
Sista stoppet på resan blev på Kvibille Gästis, under tiden som vi intog 
kaffe och kakor berättade nuvarande ägaren om Gästis historia, som 
har anor ända tillbaka tills i början av 1600-talet. Även här gjordes en 
del inköp i den trevliga ostbutiken. 
Så det var mycket nöjda resenärer som tog farväl av varandra, ett 
speciellt Tack till Åsa & Anders för att resan blev av. 
Med tanke på svårigheten att få ihop deltagare, så är frågan om vi skall 
anordna någon till nästa år? Kanske kan vi anordna en resa ihop med 
någon annan förening. Kom gärna med synpunkter till oss i styrelsen. 
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Program höst-vinter-vår 2017-2018 
 

Ons 20/9 Öppet i arkivet 16.00 - 17.30. Ansvarig: Barbro 

  Metall tel. 43 17 22. 

Öppet i arkivet tredje onsdagen i månaden (utom december): 18/10, 

15/11, 17/1, 21/2 och 21/3 kl. 16.00 - 17.30. Ansvarig: Leif Johansson 

tel. 43 06 96. 
 

Sön 24/9 Vandring med torpskyltning Grönalid-Djurholmen. 

  Samling vid infartsvägen till Grönalid från Västersjö-

  hållet (Nedre Århult) kl. 9.00. 
 

Tis 17/10  Berättarkväll i Munka Ljungby. Håkan Philipsson 

 håller föredrag om ”Gästgiveri och skjutshåll i Bjäre”. 
 

Tis 14/11 Berättarkväll i Tåssjö. Claes Ruderstam håller föredrag 

 om "Romantik och dramatik under Skånes ofredsår 

 under 1600-talet". Försäljning av Ängelholmsboken. 
 

Tis 9/1 Berättarkväll i Munka Ljungby. Johan Brinck berättar 

 om Engeltoftas historia. 
 

Tis 13/2 Berättarkväll i Tåssjö. Göran Hervén läser bygdemål 

 och delar med sig av berättelser. 
 

Tis 27/3 Årsmöte i Munka Ljungby.  Musikalisk underhållning av 

  Stig och Andreas Karlsson. 
 

Lokalerna som används är församlingshemmen i Munka-Ljungby och 

Tåssjö och mötestiden är 18.30 om annat ej anges. Alla aktiviteter 

annonseras ut i NST under Föreningskontakten dagen före evenemanget. 

Där tillkännages också eventuella förändringar i programmet. 
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Kyrkogårdsvandring 

  
Torsdagen den 24 augusti kl. 18.00. 

Samling i vapenhuset i Munka Ljungby 

kyrka där vi börjar med fika. Under 

ledning av Henrik Nilsson, Egon 

Johnsson och Markus Persson besöker 

vi gravar med kända personer och 

spännande livsöden. Ingen anmälan 

krävs!  
Arrangör: Munka Ljungby församling. 

 

Hemvändardag i Tåssjö 
 

 Söndagen den 10 september. Inleds 

med mässa kl. 11.00 i kyrkan och 

sedan serveras det lunch till 

självkostnadspris i församlingshem-

met. Alla hälsas hjärtligt välkomna och 

ingen anmälan krävs. 
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Fågelvandringen den 10 maj 

 

"Visst gör det ont när knoppar brister. Varför skulle annars våren tveka?" är 

några kända rader av författaren Karin Boye. Kanske några av deltagarna i 

den traditionella fågelvandringen erinrade sig dessa rader, för när man 

samlades vid Tossjö kyrka på kvällen den 10 maj kändes det verkligen som 

om våren tvekade. Trots svalt väder och trots att vandringen kolliderade 

med ett par andra aktiviteter, såsom vägstämma i Bassholma och fibermöte i 

församlingshemmet, så anslöt drygt 20 personer. Vandringen leddes av 

Patrik Carlsson och Bengt Bengtsson, som förde deltagarna över 

Rössjöholms vångar och via det gamla garaget vid Gamlaholm ner till den 

del av Rössjöholmsån som kallas "kanalen". Man följde ån ett gott stycke i 

flödets riktning och det visade sig lyckosamt eftersom man på denna sträcka 

gjorde många observationer. Totalt skådade deltagarna drygt 30 olika 

fågelarter och man observerade även annat vilt, såsom räv, älg och vildsvin. 

 

 
Garaget vid Gamlaholm, på en bild från 1960-talet. Timmerbils-

chaufförerna är Axel Eliasson t.v. och Bror Lindgren t.h. 
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Ferdinands Bengt: 

En tragikomisk konkurs 
 
Ordet konkurs förknippas nog av de flesta som ett misslyckande- som sista utvägen 
när man hamnat i en besvärlig ekonomisk situation. Visserligen hör och ser vi ofta 
hur stora företag och kallsinniga personer använder konkursen, och tvivelaktiga 
penningtransaktioner, som medel för att vinna egna fördelar men för ”vanligt folk” 
är denna tragiska åtgärd något man till varje pris vill undvika.   
Därför blev jag förvånad när jag på landsarkivet i Lund påträffade två 
konkursansökningar som kanske kan vara av allmänt intresse.  
Den ena handlar om ett lantbrukarpar från Tåssjö som kommit på obestånd. Jag 
citerar direkt ur domboken:  
Protokoll hållet inför konkursdomaren i Norra Åsbo härads domsaga å tingsstället i 
Klippan under nedan antecknade dagar 1929. 

 
1929 den 9 mars 
Arrendatorn NN i (bynamn), adress Munka Ljungby, och hans hustru(namn), låta 
genom kommissionären ingiva en skrift i två exemplar, däri de anhöllo att få 
avträda sin egendom i konkurs. 
Vid ansökningen var fogad, i två exemplar, en av gäldenärerna, under edlig 
förpliktelse underskriven förteckning över deras tillgångar och skulder, enligt vilken 
förteckning tillgångarna har ett värde av 556 kronor och 50 öre samt skulderna 
uppgingo till ett belopp av 5411 kronor och 58 öre. 
Med anledning härav försättes NN och hans hustru (namn) konkurs, varom då det 
fanns anledning till antagande, att gäldenärernas bo inte förslogo till bestridande 

av konkurskostnaderna, sådan kungörelse som i § 185: 1 inom konkurslagen den 13 

maj 1921 omförmäles skulle utfärdas. 
 
I dagens penningvärde motsvarar tillgångarna 16 000 kr och skulderna 150 000 kr. 
 
Denna konkurs kan vara ett exempel på ett normalfall i sammanhanget. Det som 
gjorde mig förvånad var att de drabbade var släktingar till mig och att far inte 
nämnt något av detta vid våra samtal om flydda tider. Skämdes han på deras vägnar 
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eller tyckte han att släktingen borde kämpat lika hårt som han själv fått göra för att 
göra rätt för sig? Jag utesluter inte att far hade skrivit på som borgenär för något 
lån i sammanhanget. 
Den andra konkursen är mera förbryllande. En välbärgad? lantbrukare, boende 
inom vår förenings verksamhetsområde, inlämnar en konkursansökan mot sin egen 
son. Redan detta låter otroligt ovanligt i mina öron. Det mest vanliga borde vara att 
föräldrarna hjälper sina barn i med -och motgång. Jag får känslan av att relationen 
mellan far och son inte var av bästa slag. Denna känsla förstärks när jag läser de 
aktuella summorna.  
 
1929 
I arrendatorn NN i (bynamn) genom beslut den 1 innevarande juni uppkomna 
konkurs, varom sådan kungörelse som i § 185 inom konkurslagen omförmäles, 
utfärdats, hade inkommit utdrag av protokoll hållit inför konkursdomaren i 
Ängelholm den 7 denna månad utvisande att gäldenären som erhållit tillstånd att 
avlägga gäldenärsed inför nämnda konkurs, då gått sådan ed, sedan han till 
bouppteckningen gjort dessa tillägg: 
Tillgångar med följande värden: En korkmatta 10 kr, ett bihus 15 kr, ett hönsnät 20 
kr och salt fläsk 35 kr, samt 
Skulder till faderen   125 kr 
§ 17 NNs konkurs avskrives. 
Ovanstående summor motsvarar i dag 2 200 kr respektive 3 500 kr 

 

Redovisning av tillgångar och skulder. 
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Jan Larsson: 

Banken stängdes. En 136-årig service och 

trygghet är borta. 
 

   Fredagen den 30 juni 2017 blev ett datum att minnas i Munka Ljungby. Det 

var då Swedbank lade ned banken på orten. Munka Ljungby har haft bank 

sedan 1881 då Detlef von Ahlefeld på Skillinge och några andra personer tog 

initiativet att starta en bank som till att börja med fanns i socknens 

kommunalhus på Ö. Storgatan 17. År 1897 invigdes ett nytt bankhus som 

hade byggts på tomten intill (Ö. Storgatan 15). I detta hus fanns banken kvar 

till 1980 då det åter var tid att flytta in i något nytt. Den nyuppförda banken 

hade då fått sin plats på andra sidan av gatan. Där har banken sedan funnits 

fram till nedläggningen. 

 

   Munka Ljungby växer så det knakar och det uppförs nya bostäder på bl.a. 

det s.k. ”Jordgubbsfältet”. Det är en populär ort dit många flyttar. Detta var 

dock inte nog för att invånarna skulle få behålla banken.  Genom förändrade 

levnadsvanor och digitaliseringen i vårt samhälle är det allt färre invånare 

som besöker sin bank. Detta har Swedbank fått känna av och det var av denna 

anledning tiden var inne för en nedläggning. Vad som skall hända med 

lokalerna nu är oklart när denna artikel skrivs. 

 

   En halvtimma innan banken stängdes kl. 15.00 var jag i banken för att tala 

med de sista bankkunderna och få en intervju med den allra sista kunden. Det 

var Elvi Johnsson som var den sista kunden att uträtta sitt bankärende i 

Munka Ljungby. 

 

   Munka Ljungby har haft en bank i 136 år och många är de kunder som 

uträttat sina ärenden där, men nu är den tiden förbi och vi får försöka vänja 

oss vid det och så måste alla lära sig att ”Swisha” pengar när det är tid för en 

utbetalning. 
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Sista bankkunden innan banken stängdes kl. 15.00 var Elvi Johnsson. 

Foto: Jan Larsson 
 

Tack Barbro! 
 

Barbro Metall tillträdde som arkivansvarig våren 

2012. Nu har hon, tråkigt nog, meddelat att hon 

avsäger sig uppdraget. Hon håller "öppet arkiv" 

sista gången onsdagen den 20/9 mellan klockan 

16.00 och 17.30. Barbro har skött arkivet med 

stort engagemang och har med vänlighet och 

tillmötesgående gärna öppnat arkivet för 

intresserade på begäran. Vi kan inte nog tacka 

Barbro för hennes insats de gångna åren! Ny 

huvudansvarig för arkivet blir v. ordf. Leif Johansson, med Markus Persson 

som biträdande. 
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Strövtåg i hembygden. Bildgåta!

 
Var ligger denna byggnad? Rätt svar presenteras i nästa medlemsblad! 

Ivar Rudolfs gravsten 

 

Fotot på ”Doktor Olofssons” gravsten, på Tåssjö kyrkogård, i förra medlemsbladet 
blev helt misslyckad. Med kyrkovaktmästare Mies välsignelse har jag trixat lite med 
bilden för att göra den tydligare. Ursäkta missen. Gravstenen ligger cirka 20 meter 
österut från vattenkranen öster om kyrkan. 

 
Ferdinands Bengt 
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Att komma ihåg! 

 
 

 

Material till nästa medlemsblad anmäls till 

redaktören senast den 15/2 2018! 

 

Årsmöte i Munka Ljungby församlingshem 

den 27/3 kl. 18.30 
 

 

 

 

 

 

Tryckning: 

Markus Persson 

Bassholma 456 

266 91 Munka Ljungby 

0431 - 43 40 39 

markus.askarebolet@gmail.com 

2017 

mailto:markus.askarebolet@gmail.com

